РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 года

О переносе воинского захоронения
в п. Ондозеро

NQ 10

В соответствии с законом Российской Федерации от 14 января 1993 года NQ4292-РФ «Об

увековечивании памяти погибших при защите Отечества», по просьбе жителей п.

Ондозеро, к юбилейной дате - 80-летию со дня гибели Ондозерского десанта

администрация Ругозерского сельского поселения Муезерского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перенести останки воина-десантника, найденные жителем п. Ондозеро,
Хотеевым Михаилом Григорьевичем в 90-е годы и захороненные рядом с
захоронением всех десантников (по прошествии многих лет могилка почти
сравнялась с землей) в общую братскую могилу моряков-десантников 85-0Й
МСБ, погибших в 1942 году на Ондозерской земле, расположенную в центре
поселка Ондозеро, ул.Краснофло'Тская, д.з (у Дома Культуры), Муезерского
района, Республики Карелия, не позднее 30.09.2022 г.

2. Проведение работ по переносу захоронения поручить руководителю ПК
«Альтаир» Ганевой Любови Юрьевне.

3. Контроль за исполнением наtтоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление разместить на сайте администрации Ругозерского сельского

поселения Муезерского муниципального района с адресом доступа
. httрs://www.muеzегskу.Гu/роsеlеп/1З98150225/.

Глава Ругозерского сельского поселе А.В.Петренко